ПРОТОКОЛ  № 1

заседания комиссии об итогах приема заявок и о результатах определения участников по продаже имущества посредством публичного предложения,  находящегося в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области
г. Вятские Поляны

                                                 05.10.2022
Повестка дня: Рассмотрение поступивших от претендентов документов на участие в продаже имущества посредством публичного предложения в электронной форме и о результатах определения участников по продаже имущества.

Состав комиссии:

Габдулбаров Рамис Раисович - заместитель  главы администрации Вятскополянского района по жизнеобеспечению,  председатель  комиссии;

Мякишева Марина Геннадьевна - заместитель  главы администрации Вятскополянского района по общим и организационным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Максимова Ольга Александровна - консультант управления земельно-имущественных отношений администрации  Вятскополянского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Санникова Ирина Владимировна - заведующая юридическим отделом администрации Вятскополянского района.
На заседании комиссии присутствуют 4 члена комиссии из 5. Кворум имеется, комиссия правомочна осуществлять свои функции.

Основание проведения торгов: прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области на 2022 год и плановый на 2023-2024 годов, утвержденный 24.11.2021 решением Вятскополянской районной Думы № 21 (дополнение  от 16.02.2022 № 11), постановление администрации Вятскополянского района от 01.09.2022 № 710 «Об  условиях приватизации  муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме».
Продавец: управление земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района Кировской области.

При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась требованиями Федерального закона Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549.

Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме было опубликовано 06.09.2022  на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.  (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Вятскополянского района   www.vpolyansky-rayon.ru.

Номера извещений: SBR012-2209060037, торги -  № № 22000034230000000005.

ОБЪЕКТЫ ТОРГОВ:

Лот № 1 - Здание кухни, расположенное по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, пгт Красная Поляна, ул. Азина, д. 19, назначение: нежилое здание, количество этажей: 1, общая площадь 247,8 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1961, кадастровый номер 43:07:020112:280, земельный участок по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, пгт Красная Поляна, ул. Азина, общая площадь 3247 кв.м, кадастровый номер 43:07:020112:295, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: здравоохранение.

Ограничения (обременения) имущества отсутствуют.

Начальная цена продажи - 333500 (Триста тридцать три тысячи пятьсот) руб. 00 коп., в том числе:  здание кухни- 214800 (Двести четырнадцать тысяч восемьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 35800 (Тридцать пять тысяч восемьсот) руб. 00 коп.,  земельный участок - 118700 (Сто восемнадцать тысяч семьсот) руб. 00 коп.  без НДС.

Задаток для участия в продаже в размере 20 % от начальной цены - 66700 (Шестьдесят шесть тысяч семьсот) руб. 00 коп.

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 166750 (Сто шестьдесят шесть тысяч семьсот пятьдесят) руб. 00 коп., в том числе:  здание кухни- 107400 (Сто семь тысяч четыреста) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 17900 (Семнадцать тысяч девятьсот) руб. 00 коп.,  земельный участок - 59350 (Пятьдесят девять тысяч триста пятьдесят) руб. 00 коп.  без НДС.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») - но не более 10 % от начальной цены в размере 33500 (Тридцать три тысячи пятьсот) руб. 00 коп.

Величина повышения цены в случае, предусмотренном действующим законодательством («шаг аукциона») - не более 50% от «шага понижения» в  размере  16675 (Шестнадцать тысяч шестьсот семьдесят пять) руб. 00 коп.

Лот № 2 - Здание картофелехранилища, расположенное по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, пгт Красная Поляна, ул. Азина, д. 19, назначение: нежилое здание, количество этажей: 1, общая площадь 41,0 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1968, кадастровый номер 43:07:020112:276, земельный участок по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, пгт Красная Поляна, ул. Азина, земельный участок 19/3,  общая площадь 1044 кв.м, кадастровый номер 43:07:020112: 510, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

Ограничения (обременения) имущества отсутствуют.

Начальная цена продажи - 74400 (Семьдесят четыре тысячи четыреста) руб. 00 коп., в том числе:  здание картофелехранилища - 35300 (Тридцать тысяч триста) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 5883 (Пять тысяч восемьсот восемьдесят три) руб. 33 коп.,  земельный участок - 118700 (Сто восемнадцать тысяч семьсот) руб. 00 коп.  без НДС.

Задаток для участия в продаже в размере 20 % от начальной цены - 14880 (Четырнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) руб. 00 коп.

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 37200 (Тридцать семь тысяч двести) руб. 00 коп., в том числе:  здание картофелехранилища - 17650 (Семнадцать тысяч шестьсот пятьдесят) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 2941 (Две тысячи девятьсот сорок один) руб. 67 коп.,  земельный участок - 19550 (Девятнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.  без НДС.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») - но не более 10 % от начальной цены в размере 7440 (Семь тысяч четыреста сорок) руб. 00 коп.

Величина повышения цены в случае, предусмотренном действующим законодательством («шаг аукциона») - не более 50% от «шага понижения» в  размере  3720 (Три тысячи семьсот двадцать) руб. 00 коп.

Лот № 3 - Нежилое здание, назначение: нежилое здание, количество этажей: 1, общая площадь 28,0 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1946, кадастровый номер 43:07:010133:1159, земельный участок,  общая площадь 133 кв.м, кадастровый номер 43:07:010133:1153, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для учебно-производственных целей, расположенные по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул. Октябрьская, д. 41.

Ограничения (обременения) имущества отсутствуют.
Начальная цена продажи - 53700 (Пятьдесят три тысячи семьсот) руб. 00 коп., в том числе:  нежилое здание  - 19900 (Девятнадцать тысяч девятьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 3316 (Три тысяч триста шестнадцать) руб. 67 коп.,  земельный участок - 33800 (Тридцать три тысячи восемьсот) руб. 00 коп.  без НДС.

Задаток для участия в продаже в размере 20 % от начальной цены - 10740 (Десять тысяч семьсот сорок) руб. 00 коп.

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 26850 (Двадцать шесть тысяч восемьсот пятьдесят) руб. 00 коп., в том числе:  здание кухни- 9950 (Девять тысяч девятьсот пятьдесят) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 1658 (Одна тысяча шестьсот пятьдесят восемь) руб. 33 коп.,  земельный участок - 16900 (Шестнадцать тысяч девятьсот) руб. 00 коп.  без НДС.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») - но не более 10 % от начальной цены в размере 5370 (Пять тысяч триста семьдесят) руб. 00 коп.
Величина повышения цены в случае, предусмотренном действующим законодательством («шаг аукциона») - не более 50% от «шага понижения» в  размере  2685 (Две тысячи шестьсот восемьдесят пять) руб. 00 коп.
Лот № 4 - Лесорама Р-63-45 (движимое имущество), год ввода в эксплуатацию 1989, расположенная по адресу: Кировская область, Вятскополянский район,                      д. Виноградово.
Ограничения (обременения) имущества отсутствуют.
Начальная цена продажи - 36000 (Тридцать шесть тысяч) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 6000 (Шесть тысяч) руб. 00 коп. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 %  - 1800 (Одна тысяча восемьсот) руб. 00 коп.
Задаток для участия в продаже в размере 20 % от начальной цены - 7200 (Семь тысяч двести) руб. 00 коп.
Минимальная цена предложения (цена отсечения): 18000 (Восемнадцать тысяч) руб. 00 коп., в том числе НДС 3000 (Три тысячи)  руб. 00 коп.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») - но не более 10 % от начальной цены в размере 3600 (Сорок семь тысяч триста) руб. 00 коп.

Величина повышения цены в случае, предусмотренном действующим законодательством («шаг аукциона») - не более 50% от «шага понижения» в  размере  1800 (Одна тысяча восемьсот) руб. 00 коп.

По окончании срока подачи заявок до 16:00 (время московское) 03.10.2022 по лотам  №№ 1, 2, 3, 4  не было подано ни одной  заявки на участие в продаже имущества в электронной форме.

Отозванных заявок нет.
Учитывая, что заявок на участие в продажах имущества в электронной форме в установленный срок не поступило, аукционная комиссия РЕШИЛА:

1. Продажи посредством публичного предложения в электронной форме муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, назначенные на 07.10.2022 в 09 час. 00 мин., по лотам  №№ 1, 2, 3, 4 признать несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в продаже имущества.
2. Рекомендовать Продавцу муниципального имущества о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме.

Председатель комиссии:                                   __________________           Р.Р. Габдулбаров
Заместитель председателя комиссии:                                                             М.Г. Мякишева

Секретарь комиссии:

                                                                          О.А. Максимова

Члены комиссии:

                                                              И.В. Санникова